Adapun lokasi pesantren ini bertempat di Dusun Cece

Desa Sumillan Kec. Alla, Kab. Enrekang di atas sebidang tanah waqaf dari

keluarga H. Kaso bin Bakka.

Setelah melengkapi persyaratan pendirian pesantren, maka pada tanggal 23

Ramadhan 1439 H atau 08 Juni 2018 M, bertempat di masjid Istiqamah Pebu,

dilaksanakan acara peresmian dan pembukaan Pesantren Darul Arqam

Muhammadiyah Cece oleh pimpinan wilayah Muhammadiyah Sulawesi Selatan

dan LP2 PWM Sulawesi Selatan kemudian pada tanggal 22 Desember 2019

dilakukan peletakan batu pertama pembangunan Pesantren Darul Arqam

Muhammadiyah Cece oleh ketua LP2 PP Muhammadiyah bersama Bupati

Enrekang.

Pada tanggal 30 Januari 2021 M/ 17 Jumadil Akhir 1442 H, dilaksanakan

pelantikan Mudir pertama masa jabatan 2021-2025 bertempat di Masjid Istiqamah

Pebu, yakni Drs. KH. Kamaruddin Sita, M.Pd.I yang juga selaku ketua Pimpinan

Daerah Muhammadiyah Enrekang.43

2. Visi dan Misi Pesantren Darul Arqam Muhammadiyah Cece

a. Visi Pesantren